
 

 

Página 1 de 14 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

 

RESOLUCIÓN NÚMERO                   DE 
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de 
gestión comunitaria” 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- 

FONVIVIENDA 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 

en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 
lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 

de 2015, y 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 

es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 
vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 

por el Gobierno Nacional”. 
 

Que, de acuerdo con lo previsto en la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023, contentiva 
del Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026 “Colombia, potencia mundial de la vida”, 
se plantea como catalizador: “3. Territorios más Humanos: Hábitat Integral”, dentro 

del cual se contempla la implementación por parte del Gobierno nacional de 
“programas orientados al mejoramiento de vivienda, la construcción en sitio propio y 

el acceso a crédito hipotecario, para remontar la desigualdad y la exclusión de la 
población”.  
 

Que, de conformidad con lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
lidera un programa de mejoramiento de vivienda, a través del cual se busca atender 

a los hogares que presentan deficiencias de habitabilidad, sean estas locativas, de 
conexiones de servicios públicos y/o condiciones de hacinamiento (modulares), para 
así reducir las brechas sociales y económicas entre hogares y regiones en el país. 

 
Que la sección 9 del capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 

de 2015 incorpora los beneficios y determina las condiciones y requisitos para los 
hogares objeto del programa de mejoramiento de vivienda. 
 

Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 

FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento, será otorgado por un valor equivalente hasta de 
dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el cual, según el Manual 

Operativo del programa, deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, que están 
conformados por costos de diagnóstico y de obra. 

 
Que mediante la Circular 2023EE0040709 del 15 de mayo de 2023 se abrió la 

convocatoria a registro de gestores de mejoramientos de viviendas, por medio de la 
cual se buscó vincular asociaciones populares, oferentes de mejoramientos, 
constructores, asociaciones público populares, juntas de acción comunal, entes 

territoriales y sus entidades descentralizadas, cajas de compensación familiar, 
entidades sin ánimo de lucro, comunidades étnicas, organizaciones no 

gubernamentales, agremiaciones, organizaciones populares de vivienda, 
organizaciones comunitarias, organizaciones de mujeres, consejos comunitarios, 
entidades del sector solidario, entidades públicas, entre otras interesadas en hacer 

parte de este programa, a través de la gestión y ejecución de mejoramientos de 
vivienda. 

  

1082              20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 2 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Que, posteriormente, a través de la Circular 0002 del 30 de agosto de 2023 expedida 
por el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda, aclarada mediante la Circular 0005 

del 14 de marzo de 2024, se precisaron los requisitos para la ejecución del Esquema 
de gestión comunitaria, realizando la descripción de los actores, etapas y trámites 
administrativos, con el fin de que los interesados pudieran expresar su interés y 

suscribir los anexos requeridos para participar en la ejecución de dicho esquema.  
 

Que la Resolución 0151 del 23 de abril de 2024 “Por la cual se liquida la bolsa de 
mejoramiento urbano y rural vigencia 2023 y se conforman las bolsas de 

mejoramiento urbano y rural vigencia 2024, de acuerdo con los criterios fijados por 
el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio”, establece, en su artículo tercero, la 
conformación de las bolsas de mejoramiento urbano y rural, mediante la 

configuración de las bolsas “Urbano Esquema de Gestión Comunitaria” y “Rural 
Esquema de Gestión Comunitaria”.  

 
Que las intervenciones se llevarán a cabo mediante obras que tengan como finalidad 
mejorar las condiciones sanitarias y habitacionales insatisfactorias de espacio, 

servicios públicos y calidad de las viviendas de los hogares beneficiarios.  
 

Que, para la ejecución de las obras, los hogares deberán surtir un proceso de registro, 
postulación y diagnóstico, a partir del cual se determinará la modalidad de 
intervención, la cual corresponderá a mejoramientos locativos en pisos, paredes, 

baños, cocinas y conexiones intradomiciliarias, entre otros. 
 

Que se asignaron cupos en el marco del Esquema de gestión comunitaria, dentro de 
otros, a los siguientes gestores:  

 
Gestor NIT Resolución cupos 

ADKUA SAS 901464816-2 1336 del 04/12/2023 

ARCOSTA CONSTRUCCIONES SAS  901444732-7 0159 del 24/04/2024 

ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR 
CONSTRUIYENDO COMUNIDAD EN SANTO 

TOMAS DE VILLANUEA ATLANTICO 
901732223-5 1227 del 15/11/2023 

ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR 
NUEVO AMANECER 

901745714-6 1336 del 4/12/2023 

ASOCODEMAN 900136666-4 1227 del 15/11/2023 

BGE ARQUITECTURA SAS 900926074-4 0159 del 24/04/2024 

CIVILMETAL SAS 901772588-9 0159 del 24/04/2024 

CONSTRUTECNI LTDA 806007365-9 1336 del 04/12/2023 

COSCA SAS 901502469-3 0159 del 24/04/2024 

CRISTIAN ANTONIO ROJANO SEGURA 1140881383 1336 del 04/12/2023 

DICOIN INGENIEROS SAS 900557017-0 1227 del 15/11/2023 

EFRAIN FUENTES QUINTERO 15174965 0159 del 24/04/2024 

FUNDACION CALIDAD DE VIDA Y/O SERVICIOS 901420067-8 1336 del 04/12/2023 

FUNDACIÓN EXPRESO DEL FUTURO 802013906-3 1336 del 04/12/2023 

FUNDACION POPULAR DE VIVIENDA Y  MEDIO 
AMBIENTE OIKOS 

802011104-4 1336 del 04/12/2023 

FUNDACIÓN VIVIENDA Y TRABAJO LUCRECIA 
JARAMILLO DE URIBE - VITRA 

800246973-1 1147 del 12/10/2023 

INVERCONE SAS 900878071-6 1336 del 04/12/2023 

INVERSIONES ALED SAS 901292972-4 1336 del 04/12/2023 

INVERSIONES RIZCALA HERMANOS RIZCHER 800233461-4 1336 del 04/12/2023 

LABORATORIO BIOMETRICAL SAS 900709554-8 1336 del 04/12/2023 

LC ALFA CONSTRUCCIONES SAS 900562354-8 0159 del 24/04/2024 

OSCAR LUIS RUIZ BLANCO 1140880831 1336 del 04/12/2023 

SUMINISTROS E INVERSIONES INTEGRALES 
SAS 

900629889-6 0159 del 24/04/2024 

URBACONE 900703903-8 0159 del 24/04/2024 

 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 3 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Que los gestores individualizados en el cuadro precedente realizaron los diagnósticos 
de las viviendas de los hogares postulados y habilitados en el marco del programa, 

los cuales fueron aprobados por EnTerritorio en calidad de supervisor, en 
cumplimiento de las obligaciones adquiridas en el marco del Contrato Nº 224004 ENT- 
02. 

 
Que el supervisor, mediante correo electrónico de fecha 10 de diciembre del 2024 

dirigido a la Dirección de Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS), informó 
el resultado de los diagnósticos habilitados viables presentados por los referidos 

gestores, detallando el valor de los mejoramientos objeto de intervención, los cuales 
constituyen el valor de los subsidios familiares de vivienda a los que se hace referencia 
en el artículo primero de este acto administrativo.  

 
Que, mediante correo electrónico de fecha 10 de diciembre del 2024, la Dirección de 

Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS) informó a la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda, el resultado de los diagnósticos habilitados viables del 
Esquema de gestión comunitaria aplicable a suelo urbano, según concepto emitido 

por EnTerritorio en calidad de supervisor, frente a los hogares que fueron habilitados 
por cumplir con los requisitos exigidos en el artículo 2.1.1.7.5. del Decreto 1077 de 

2015. 
 
Que el valor de los recursos asignados como subvención destinados al mejoramiento 

de la vivienda de cada hogar beneficiario, se realiza de conformidad con los topes 
establecidos para el año de aprobación del diagnóstico por parte del supervisor. 

 
Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 65 de la 
Resolución nro. 0536 de 2020, ascendiendo a la suma de TRES MIL DOSCIENTOS 

OCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL SESENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($3.208.322.063). 

 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 

establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el documento que 
acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia 

de la obra de mejoramiento, suscrito por el supervisor contratado para el efecto. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en esta resolución se efectúan con cargo 

a los recursos incorporados en el respectivo Fideicomiso.  
 
Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 

2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad 
de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 
Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 

cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 
vivienda. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 

Artículo 1.  Asignar doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de 
gestión comunitaria, por un valor total de TRES MIL DOSCIENTOS OCHO MILLONES 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 4 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($3.208.322.063), a 
los hogares que se relacionan a continuación: 

 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

1 ADKUA SAS 257981 22454282 
CARMEN 

JULIA  
HERNANDEZ 

PATIÑO  
ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

2 ADKUA SAS 257971 72020528 WALDEMIR 
HURTADO 

POLO  
ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

3 ADKUA SAS 257998 1048213354 
LUIS 

MIGUEL 
RANGEL 

ESCALANTE  
ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

4 ADKUA SAS 259927 32744722 YAMILE 
MARTINEZ  
BLANCO  

ATLÁNTICO GALAPA $15.600.000 

5 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241709 841561 
GUALBERTO 

ENRIQUE 
PEREZ PADILLA  ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

6 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241697 3718453 
PORFIRIO 
ANTONIO  

 DE LA RANS 
ORTEGA  

ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

7 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241701 22458725 
RUTH 

MARINA 
ORTEGA 
LECHUGA  

ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

8 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241716 32832291 
JOSEFA 
MARIA 

ORTEGA 
LECHUGA  

ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

9 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241714 32834430 
ISABEL 

CRISTINA  
CANTILLO 

PALMA  
ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

10 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241703 72011346 
JAIRO 

RAFAEL  
 ORTEGA 
GUZMAN  

ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

11 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241710 72020970 JOHN JARI 
ARIZA 

CONSUEGRA  
ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

12 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241704 1048209714 
JEICY 

LORENA 
 LUBO 

ARRIETA  
ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

13 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241696 1048213175 
ANA 

LORENA 
MARTINEZ 

CONSUEGRA  
ATLÁNTICO BARANOA $15.600.000 

14 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241965 3729271 
JOSE 

GABRIEL 
PADILLA 
JIMENEZ  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

15 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241854 3729363 
BENJAMIN 
ANTONIO 

CORONELL 
REDONDO   

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

16 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241956 3729989 
NESTOR 
ANTONIO 

PEREZ CORTES  ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

17 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241953 7471115 
ARMANDO 
DE JESÚS  

CERRA 
PALACIO  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

18 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241945 22509093 
BLANCA 
NUBIA 

ARTETA NIETO  ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

19 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241892 22509281 JOSEFINA 
MOLINA DE 

RADA   
ATLÁNTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

20 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241765 22509376 
RUDYS 
SOFIA 

OLIVARES 
LASCARRO  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

21 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241764 22509458 
CELINDA 
ESTHER 

GARCIA 
GUZMAN  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

22 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241863 22509839 
LEDIS 
MARIA 

RODRIGUEZ 
AREVALO  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

23 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241874 22510238 
ESPERANZA 

CECILIA 
MOLINA 
ROCHA  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

24 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241849 22522402 
EMERITA 
ISABEL 

JIMENEZ 
SANJUAN  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

25 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241791 32580017 
EUFEMIA 

DEL 
CARMEN  

PEREZ DE 
AVILA   

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 5 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

26 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241866 32752551 DIANA LUZ 
HERNANDEZ 
ECHEVERRIA  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

27 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241958 57425833 
MARIA DE 
LA CRUZ 

VELASQUEZ 
VASQUEZ  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

28 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241960 72121936 
JUAN 

ALBERTO 
GOMEZ 
JIMENEZ  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

29 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241952 72122705 
SANDRO 
RAFAEL 

MOLINA 
ARTETA  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

30 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241860 72231226 CASTULO 
AREVALO 

CORONELL  
ATLÁNTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

31 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241890 1043661683 SOLIMAR 
DE LA ROSA 

JIMENEZ  
ATLÁNTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

32 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241875 1044390173 
LEONARDO 

FAVIO 
OLIVARES 

HERNANDEZ   
ATLÁNTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

33 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241961 1044391704 
JAIRO 

ALBERTO 
NARVAEZ 
VITOLA   

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

34 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241867 1044392513 
YULIANA 
PAOLA 

AREVALO 
MOLINA  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

35 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241932 1044392730 
MAIRA 

ALEJANDRA 
MERCADO 
VERONA  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

36 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241871 1044392957 
ARTURO 
RAFAEL 

JIMÉNEZ 
MARTINEZ   

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

37 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241870 1044393172 
PAOLA 

ANDREA 
PADILLA 

HERNANDEZ  
ATLÁNTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

38 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227507 8695327 
DANIEL 
ELIAS 

MONTENEGRO 
REALES  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

39 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227506 22542212 
MARITZA 
ISABEL 

MALDONADO 
JIMENEZ  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

40 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227496 22547273 
MARIELA 
DE JESUS 

MEZA ACOSTA  ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

41 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227568 22672429 MARIA LUZ 
DIAZ 

CRECIENTE  
ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

42 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

228455 22672678 
MARLENE 

MARIA 
ARIZA 

DOMINGUEZ  
ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.599.659 

43 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 

227491 22672856 
CIRLHEY 
ESTHER 

SANCHEZ 
BARRIOS  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 6 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

COMUNIDAD EN 
SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 
ATLANTICO 

44 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227493 22673205 
FRANCIA 
ELENA 

MEJIA 
MENDOZA  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

45 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227564 22674278 
ROSA 
MARIA 

DE LA HOZ 
SALCEDO   

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

46 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227610 22675398 
CIELO 
JUDITH 

BARBOZA 
RODRIGUEZ  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.591.425 

47 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227502 26910581 
EURIBIA 
ESTELA 

MELENDEZ 
CEQUEDA   

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

48 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227508 32783560 
JULIA 

MARINA 
MARTINEZ 
BOLAÑO  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

49 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227573 32868453 
IVON 

CAROLINA 
POLO AREVALO  ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.598.456 

50 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227530 32868673 
FELICIANA 
MERCEDES 

JIMENEZ 
FONTALVO  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

51 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227514 32869385 
ADELAIDA 

ROSA 
PADILLA 
CASTRO  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

52 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

255777 52134306 
YOMAIRA 
ZENITH 

ACUÑA 
HERRERA  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.593.547 

53 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

227569 72123006 
ADOLFO 
MANUEL 

DIAZ 
CRESCENTE   

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 7 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

54 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227505 72123400 
ALEJANDRO 
ENRIQUE 

RODRIGUEZ 
MALDONADO  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

55 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227499 72123815 
ALFONSO 
RAFAEL 

BARRERA 
BORJA  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.598.219 

56 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

255773 72124896 
ENRIQUE 
RAFAEL 

RODELO 
CABALLERO  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

57 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227511 72312265 
JORGE 
EMILIO 

ARIZA BOLAÑO  ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.599.981 

58 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227607 72313003 
JORGE 

ELIECER 
DOMINGUEZ 
MALDONADO  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

59 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227519 1047339665 
INGRIS 
PAOLA 

BARRERA 
FORNARIS  

ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

60 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 
CONSTRUIYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 
VILLANUEA 
ATLANTICO 

227523 1047341587 
MARTIN 

ANTONIO 
ARIZA BOLAÑO  ATLÁNTICO SANTO TOMÁS $15.600.000 

61 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR NUEVO 
AMANECER 

232134 1051670781 ANABEL 
MACHADO 
TURIZO   

BOLÍVAR CICUCO $15.599.981 

62 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR NUEVO 
AMANECER 

232118 1052040411 IVETH 
SORACA 
TURIZO  

BOLÍVAR CICUCO $15.599.868 

63 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR NUEVO 
AMANECER 

232103 1052041268 
DELIA 

VICTORIA 
CAMPILLO 

CABALLERO  
BOLÍVAR CICUCO $15.599.990 

64 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR NUEVO 
AMANECER 

232077 1093746750 MARIZABEL 
JIMENEZ 
QUEVEDO  

BOLÍVAR CICUCO $15.599.998 

65 ASOCODEMAN 265284 21587984 
MARIELA 
DE JESUS 

CAMPO 
MIRANDA  

ANTIOQUIA CÁCERES $15.550.551 

66 ASOCODEMAN 273658 11785652 MARCO 
PALACIOS  
CORDOBA  

ANTIOQUIA TURBO $15.589.480 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 8 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

67 
BGE 

ARQUITECTURA 
SAS 

241253 50710507 ELIS ROSA 
DE LA CRUZ 

LUCAS  
CÓRDOBA 

SAN ANDRÉS 
DE 

SOTAVENTO 
$15.600.000 

68 
BGE 

ARQUITECTURA 
SAS 

241201 50876083 
BIBIA DEL 
CARMEN 

ESTRADA 
MORENO  

CÓRDOBA 
SAN ANDRÉS 

DE 
SOTAVENTO 

$15.600.000 

69 
BGE 

ARQUITECTURA 
SAS 

241239 64701141 
SANDRA 
PATRICIA 

REDONDO 
POLO  

CÓRDOBA 
SAN ANDRÉS 

DE 
SOTAVENTO 

$15.600.000 

70 
BGE 

ARQUITECTURA 
SAS 

241235 1003645586 
MILDRED 
PAOLA 

RESTREPO 
BATISTA  

CÓRDOBA 
SAN ANDRÉS 

DE 
SOTAVENTO 

$15.600.000 

71 CIVILMETAL SAS 243257 10892607 
ELIECER 
ANTONIO  

PATERNINA 
DIAZ  

CÓRDOBA 
PUEBLO 
NUEVO 

$15.490.000 

72 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232376 3878104 GUSTAVO 

OSORIO 
CASTILLO  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.536.566 

73 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232395 5123240 JORGE LUIS  

GOMEZ 
NAVARRO  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.557.981 

74 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232381 9136479 OFALDO LUNA ORTEGA  MAGDALENA 

SANTA 
BÁRBARA DE 

PINTO 
$15.592.821 

75 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232408 9136761 

ABEL 
ENRIQUE 

ANDRADE 
MARTINEZ  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.258.026 

76 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232407 18776431 

OSCAR 
MANUEL 

SOLORZANO 
ROMERO  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.579.265 

77 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232384 26906303 

CENAYDA 
ESTHER 

GARCIA 
BARLANOA  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.405.412 

78 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232470 33065156 

ANA 
JUDITH 

HERRERA 
ARRIETA  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.430.517 

79 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232371 33066052 MARIBEL 

DIAZ 
BOHORQUEZ  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.459.724 

80 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232377 33199837 

AMALI DEL 
CARMEN 

SUAREZ 
CHACON  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.459.724 

81 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232399 33202785 NORELBI 

GARCIA 
HIDALGO  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.596.009 

82 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232310 33223705 MERLY 

JIMENEZ 
CARCAMO  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.503.441 

83 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232392 33309557 

YOELQUIS 
MARIA  

JIMENEZ 
QUINTERO   

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.576.556 

84 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232406 36505906 TERESA 

GALVIS 
MARTINEZ   

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.405.412 

85 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232415 36505975 ROQUELINA 

MONTESINO 
ARIAS  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.435.299 

86 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232383 36506022 

BLANCA 
ROSA 

FLOREZ LUNA  MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.542.640 

87 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232372 45747803 

FENIVERA 
DEL 

CARMEN  
GARCIA DIAZ  MAGDALENA 

SANTA 
BÁRBARA DE 

PINTO 
$15.444.175 

88 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232418 49692535 

LUISA 
MARIA  

GUTIERREZ 
NAVARRO  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.405.412 

89 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232369 56086985 

BERTHA 
FANNY 

RADA 
SALCEDO   

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.251.899 

90 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232387 57085419 

BARBARA 
ESTHER 

ARRIETA 
GAMARRA  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.404.897 

91 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232325 85040354 

ANGEL 
MARIA  

ARROYO 
ARRIETA   

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.581.043 

92 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232367 85203285 

REMBERTO 
LUIS 

PALENCIA 
LAMBRAÑO  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.464.906 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 9 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

93 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232378 1052952027 

ANA 
PATRICIA 

OSORIO 
HERNACHE   

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.531.813 

94 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232490 1085226952 ANYI PAOLA 

NAVARRO 
JIMENEZ  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.539.274 

95 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232412 1085229747 LUZ ELENA 

MARTINEZ 
BOLAÑO  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.575.475 

96 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232461 1128324288 KATHERINE 

FLOREZ 
GAMARRA  

MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.479.191 

97 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232414 1128328028 

SINDY 
MILENA  

OROZCO SOTO   MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$15.479.191 

98 COSCA SAS 259448 1143414235 
MARIA 
ISABEL  

DIAZ 
MENDRALES  

BOLÍVAR 
CARTAGENA 
DE INDIAS 

$15.599.999 

99 
CRISTIAN 

ANTONIO ROJANO 
SEGURA 

218797 49729934 
MILADYS 
ESTER 

REDONDO  MAGDALENA FUNDACIÓN $15.600.000 

100 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
217609 2274660 MANUEL 

RODRIGUEZ 
VELASQUEZ  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

101 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
257605 11605035 

JOSE 
MIGUEL 

SABOGAL 
RINCON  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

102 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
217664 14250079 RODRIGO 

BARRERO 
HIDALGO  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

103 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
217665 14250405 

JUAN 
CARLOS 

VILLAMIL 
MOSQUERA  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

104 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
234740 14250659 

VICTOR 
MANUEL 

CORTES 
BARRETO  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

105 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
217669 14251774 GERMAN 

SANTOS 
ORTEGA  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

106 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
234709 14253261 

RAUL 
ANTONIO 

CASANOVA 
ZUÑIGA  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

107 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
263426 28843196 ASCENSION 

ARIAS  
CARDENAS  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

108 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
234683 28844733 

MARIA 
CLEMA 

GUAYARA 
VILLANUEVA  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

109 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
217691 28845594 

NUBIA 
YANNETH 

SANCHEZ 
HIDALGO  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

110 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
217610 28845778 

GLORIA 
ESPERANZA 

VERASTEGUI 
GARCIA  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

111 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
234666 28992817 GENOVEVA 

PRADA DE 
GALINDO  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

112 
DICOIN 

INGENIEROS SAS 
234718 65822381 

MARIA 
CONSUELO 

HERRAN 
ORDOÑEZ  

TOLIMA MELGAR $15.600.000 

113 
EFRAIN FUENTES 

QUINTERO 
240252 57272037 LUZ  DARY 

LAZARO 
GUERRERO  

CESAR PUEBLO BELLO $15.600.000 

114 
FUNDACION 

CALIDAD DE VIDA 
Y/O SERVICIOS 

217382 5124244 
ENRIQUE 
ALFONSO 

SIMANCA CERA   MAGDALENA FUNDACIÓN $15.600.000 

115 
FUNDACION 

CALIDAD DE VIDA 
Y/O SERVICIOS 

228436 22387193 
DORIS 
JUDITH 

POLO DE 
OLIVER  

MAGDALENA FUNDACIÓN $15.600.000 

116 
FUNDACION 

CALIDAD DE VIDA 
Y/O SERVICIOS 

228441 57400042 ESTHER 
CONTRERAS 

DE 
CASTAÑEDA  

MAGDALENA FUNDACIÓN $15.600.000 

117 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221085 8748561 
CHARLES 
ANTONIO 

AVENDAÑO 
OROZCO  

ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

118 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221082 22638608 
CARMEN 
ELENA 

RUIZ ALMANZA  ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

119 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221108 22739337 
ELVIS DEL 
CARMEN 

LOPEZ 
ANDRADE  

ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

120 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

240019900 22843408 
CARMEN 
ELENA 

VILLEGAS DE 
ORTEGA  

ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

121 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221202 26257109 
MARIA DE 

LOS 
SANTOS 

MENA 
CORDOBA  

ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 10 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

122 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221230 32614771 
NIVIS 
PAOLA 

BONETH BELLO  ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

123 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221216 32766600 
MARTHA 
LILIANA 

CORREA 
OCHOA  

ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

124 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221116 32856491 
ESTHER 

MODESTA 
ALVAREZ 

FONTALVO  
ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

125 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221098 32861852 
DIOSA 
MARIA  

SILVA 
MIRANDA   

ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

126 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221293 32896424 YENNY  
BORNACHERA 

OSPINO   
ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

127 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

240020279 33284897 
ALICIA 
AIDEE 

PEREZ PEÑA  ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

128 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221261 49732341 
ROSARIO 

ELENA 
BELEÑO 

CONTRERAS  
ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

129 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221077 57305048 
CANDIDA 

ROSA 
APARICIO 

PEREZ  
ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

130 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221178 72435630 LEO FABIO 
PEREZ 

CABRERA  
ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

131 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221171 1048277945 
KARINA 
ESTHER 

BOHORQUEZ 
TERNERA  

ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

132 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 
FUTURO 

221279 1048282201 
UBALDO 
ENRIQUE 

ALVAREZ 
BELEÑO  

ATLÁNTICO MALAMBO $15.600.000 

133 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220876 12632811 
JESUS 
DAVID 

CERVANTES 
ABRAHAM  

MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

134 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220841 36565958 
CRISTINA  

MARIA 
CONTRERAS 
HERNANDEZ  

MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

135 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220843 39004982 
SOL 

MARINA 
GUTIERREZ 

FLOREZ  
MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

136 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220819 39027452 BRIGIDA 
GUILLOT DE 

LOPEZ  
MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

137 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220860 39056358 LUZ DARY MOLINA ARIAS   MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

138 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220852 39142974 
TATIANA 

MARGARITA  
ACOSTA 
CUETO  

MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

139 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220861 49688935 ANA DIVA  ARIAS BAYONA   MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

140 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220772 60283855 
GLORIA 
ESTHER 

HERRERA 
FLOREZ  

MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

141 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220863 73544871 
ALVARO 
RAFAEL 

ROMERO 
ROMERO  

MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

142 
FUNDACION 
POPULAR DE 

220816 1083452677 
JONATHAN 
ALFREDO 

LINERO 
MUÑOZ   

MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 11 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

VIVIENDA Y  
MEDIO AMBIENTE 

OIKOS 

143 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220834 1083459441 
DIANA 

YULEIME 
SEPULVEDA 
SANCHEZ  

MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

144 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220867 1083461824 
YAZMIN 

PATRICIA  
CANTILLO 

SARMIENTO   
MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

145 

FUNDACION 
POPULAR DE 
VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 
OIKOS 

220824 1083467759 
JOHANIS 
AYLEEN 

SERRANO 
TOVAR   

MAGDALENA CIÉNAGA $15.600.000 

146 

FUNDACIÓN 
VIVIENDA Y 
TRABAJO 
LUCRECIA 

JARAMILLO DE 
URIBE - VITRA 

233951 31435989 
LINA 

MARCELA 
VALENCIA 
BERMUDEZ  

VALLE DEL 
CAUCA 

CARTAGO $15.600.000 

147 

FUNDACIÓN 
VIVIENDA Y 
TRABAJO 
LUCRECIA 

JARAMILLO DE 
URIBE - VITRA 

233952 39154790 
MARIA 

CENEIDA 
CUERVO 
RAMIREZ  

VALLE DEL 
CAUCA 

CARTAGO $15.600.000 

148 INVERCONE SAS 273965 22511748 
ELVA  
LUCIA 

ARTETA  PEREZ  ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

149 INVERCONE SAS 264656 33341894 
ZOILA 

MARGARITA 
RODRIGUEZ 

OSPINO  
ATLÁNTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

150 INVERCONE SAS 273963 1044392888 
FRANK  

ALBERTO 
BARROS  
RAMIREZ  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

151 INVERCONE SAS 273972 1044394767 KIEHYNER 
BENALCAZAR  

PADILLA  
ATLÁNTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

152 INVERCONE SAS 273922 1044394928 
SAIDA  

CAROLINA 
AVILA  MOLINA  ATLÁNTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

153 INVERCONE SAS 273962 1045686035 VIDAL 
BARROS  
RAMIREZ  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

154 INVERCONE SAS 273787 1048207837 
DANEYS 
ESTHER 

MARTINEZ 
RUIZ  

ATLÁNTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$15.600.000 

155 INVERCONE SAS 266807 22552983 
ROSALBA 

MARIA 
QUIROZ 
JIMENEZ  

ATLÁNTICO PIOJÓ $15.600.000 

156 
INVERSIONES 

ALED SAS 
235578 59662047 

RUTH 
ELENA  

VALLECILLA  NARIÑO 
SAN ANDRÉS 
DE TUMACO 

$15.600.000 

157 
INVERSIONES 

ALED SAS 
265193 59667630 ELEUTERIA SOLIS CORTES  NARIÑO 

SAN ANDRÉS 
DE TUMACO 

$15.600.000 

158 
INVERSIONES 

ALED SAS 
265627 1087186971 

YULISA  
SUGEY 

HURTADO  
RIASCOS  

NARIÑO 
SAN ANDRÉS 
DE TUMACO 

$15.600.000 

159 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

258932 17639053 
ROBERT  
BENHUR 

TOBON  CAQUETÁ FLORENCIA $15.600.000 

160 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

256283 26510244 MARLENY CABRERA  CAQUETÁ FLORENCIA $15.600.000 

161 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

268165 32811920 
DILIA 

HORTENCIA 
TOBIAS DE 

JURADO  
CAQUETÁ FLORENCIA $15.600.000 

162 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

265852 40379783 
SANDRA 
YANETH 

MORA PEREZ  CAQUETÁ FLORENCIA $15.600.000 

163 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

221946 40685060 LUCILA 
SANCHEZ DE 

ROJAS  
CAQUETÁ FLORENCIA $15.600.000 

164 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

222031 16191747 FERNEY SON BONELO  CAQUETÁ VALPARAÍSO $15.600.000 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 12 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

165 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

222006 40768580 
ORFA 
NIDES 

CABRERA 
CARDOZO  

CAQUETÁ VALPARAÍSO $15.600.000 

166 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

268192 1007704231 MONICA 
CABRERA 

SOTO  
CAQUETÁ VALPARAÍSO $15.600.000 

167 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER 

222012 1133164002 ELIAS  
POLO 

PENAGOS   
CAQUETÁ VALPARAÍSO $15.600.000 

168 
LABORATORIO 

BIOMETRICAL SAS 
224802 12753924 

EVER 
ANDRES 

BOLAÑOS 
OJEDA  

NARIÑO PASTO $15.600.000 

169 
LABORATORIO 

BIOMETRICAL SAS 
224937 12976726 

 FABIO  
HERNAN 

BOLAÑOS  
RAMOS  

NARIÑO PASTO $15.600.000 

170 
LABORATORIO 

BIOMETRICAL SAS 
224801 59821089 

MARIA 
EUGENIA 

MARTINEZ 
MARTINEZ  

NARIÑO PASTO $13.933.344 

171 
LC ALFA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

253860 3864339 
AMILCAR 

JOSE 
CARRASQUILLA 

RODRIGUEZ  
BOLÍVAR EL GUAMO $15.600.000 

172 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217582 7585642 

JUAN 
ANTONIO 

PARRAO 
SAUCEDO  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.597.193 

173 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217424 9176911 

ANTONIO 
JOSE 

LEONES 
NAVARRO  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.591.675 

174 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217463 12595058 

MADINSON 
ENRIQUE 

PARRAO PABA  MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.580.547 

175 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217524 26841346 

ELVIRA 
ROSA 

HINCAPIE DE 
GUTIERREZ  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.569.337 

176 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217519 32610205 

MAILEN 
ESTHER 

MUÑOZ 
QUIROZ  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.590.766 

177 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217560 39087390 

YOLANDA 
MARGARITA 

VISBAL 
PERALZO  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.575.369 

178 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217583 39088571 

EDITH 
MARIA 

TERAN VENERA  MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.549.804 

179 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217451 39097596 

LEDYS 
TERESA 

GAMARRA 
PEÑA  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.593.398 

180 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217534 39100699 

MARIA 
ELENA 

PAJARO 
CHAMORRO  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.581.448 

181 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217538 57409536 

EDILSA 
ESTHER 

CANTILLO 
CHAMORRO  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.595.190 

182 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217532 1004309278 

ENEIDA 
MARIA 

DIAZ VEGA  MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.589.298 

183 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217522 1081912458 

JAIME 
ALBERTO 

MUÑOZ PEREZ  MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.567.804 

184 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217571 1128146108 

OLGA 
GREGORIA 

PEREZ PEREZ  MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.587.785 

185 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217476 1128147750 

MARINA 
MARGARITA 

LOPEZ 
CARDONA  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.523.057 

186 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217475 1128151681 

YODIRIS 
JUDITH 

DIAZ 
ALMENDRALES  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.583.642 

187 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217443 1128152746 

MICHELLE 
ANDREA 

LOBO BERNAL  MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.549.652 

188 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217518 1134264318 

EFRAIN 
ALFONSO 

DE LEON TAPIA  MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.592.849 

189 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217478 1192736051 

FREDIS DE 
JESUS 

MONTES 
CANTILLO  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.577.063 

190 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217556 1193229485 

MARIA 
LURDE 

MOLINA 
MADRITH  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.580.664 

191 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217533 1193283289 

CARME 
ALICIA 

SUAREZ 
ZAPATA  

MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$15.594.355 

192 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
264594 7695806 NILSON 

CARDENAS 
SANCHEZ  

HUILA NEIVA $15.600.000 

193 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
238610 12252190 REINALDO 

RAMIREZ 
BURBANO  

HUILA NEIVA $15.600.000 

194 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
238624 36105131 LUZ MARY ORTIZ  HUILA NEIVA $15.600.000 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 13 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

195 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
238629 36151929 AMPARO UCHUO  HUILA NEIVA $15.600.000 

196 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
238640 36172377 ROSALBA QUIROGA  HUILA NEIVA $15.600.000 

197 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
238645 36215005 

MARIA 
FANNY 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ  

HUILA NEIVA $15.600.000 

198 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
238656 55154082 ALBA LUZ 

MARTINEZ 
VARGAS  

HUILA NEIVA $15.600.000 

199 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
238658 55157114 PAULA 

CAVIEDES 
AGUILAR  

HUILA NEIVA $15.600.000 

200 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 
238662 55162840 MARIX 

TRILLOS 
REYES  

HUILA NEIVA $15.600.000 

201 URBACONE 252927 8634272 
ALFREDO 
MANUEL 

ARAUJO 
MONTILLA  

ATLÁNTICO SABANALARGA $15.600.000 

202 URBACONE 253029 8637663 WILSON 
MENDOZA 
ESCORCIA  

ATLÁNTICO SABANALARGA $15.600.000 

203 URBACONE 252990 8648515 
EDINSON 
RAFAEL 

CORONADO 
GOMEZ  

ATLÁNTICO SABANALARGA $15.600.000 

204 URBACONE 252852 22633628 IDALIDES 
DIAZ DE 

AHUMADA  
ATLÁNTICO SABANALARGA $15.600.000 

205 URBACONE 252958 22726164 
GUADA DE 

JESÚS 
YEPES LARA  ATLÁNTICO SABANALARGA $15.600.000 

206 URBACONE 253007 32852553 
JUANA 
ISABEL 

VILLADIEGO 
BLANCO   

ATLÁNTICO SABANALARGA $15.600.000 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $3.208.212.063 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 

hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) 
meses, contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación 
y hasta la legalización del mismo. 

 
Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 

hogares beneficiarios. 
 

Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda de que trata la 
presente resolución para los hogares relacionados en su artículo 1°, queda 

condicionada a:  
 

• La anuencia y disposición del hogar a la realización de las obras de 

mejoramiento en la vivienda postulada.  

• La efectiva ejecución de la obra, lo que implica: i) la suscripción del acta de 

recibo de los mejoramientos por parte del hogar beneficiario y ii) la emisión 
del respectivo certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito 

por el supervisor. 
• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso del 

Programa.  

 

Parágrafo: En caso de comprobarse el incumplimiento de alguna de estas 
circunstancias se aplicará la figura jurídica de pérdida de ejecutoriedad del acto 

administrativo respecto de la asignación del subsidio familiar de vivienda del hogar 
correspondiente, conforme con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 91 de la 

Ley 1437 de 2011. 
 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 14 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  
 

“Por la cual se asignan doscientos seis (206) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 

de Vivienda, Ciudad y Territorio.  
 

Artículo 6. El contenido del presente acto administrativo será comunicado a la 
Empresa Promotora del Desarrollo Territorial – EnTerritorio, quien en calidad de 
supervisor deberá mantener el control de los cupos y recursos asignados. 

 
Artículo 7. Esta resolución será comunicada al Patrimonio Autónomo constituido 

según el Contrato de Fiducia Mercantil de administración y pagos No. 3-1-83679 
de 2019 suscrito con Fiduciaria Bogotá ́y a los gestores ADKUA SAS, ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES SAS, ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR, 
CONSTRUIYENDO COMUNIDAD EN SANTO TOMAS DE VILLANUEA ATLANTICO, 

ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR NUEVO AMANECER, ASOCODEMAN, 
BGE ARQUITECTURA SAS, CIVILMETAL SAS, CONSTRUTECNI LTDA, COSCA SAS 

CRISTIAN ANTONIO ROJANO SEGURA, DICOIN INGENIEROS SAS, EFRAIN, 
FUENTES QUINTERO, FUNDACION CALIDAD DE VIDA Y/O SERVICIOS, 

FUNDACIÓN EXPRESO DEL FUTURO, FUNDACION POPULAR DE VIVIENDA Y  
MEDIO AMBIENTE OIKOS, FUNDACIÓN VIVIENDA Y TRABAJO LUCRECIA 

JARAMILLO DE URIBE – VITRA, INVERCONE SAS, INVERSIONES ALED SAS, 
INVERSIONES RIZCALA HERMANOS RIZCHER, LABORATORIO BIOMETRICAL SAS 

LC ALFA CONSTRUCCIONES SAS, OSCAR LUIS RUIZ BLANCO, SUMINISTROS E, 
INVERSIONES INTEGRALES SAS, URBACONE, quienes, a su vez, comunicarán 
este acto administrativo a los hogares relacionados en el artículo primero.  

 
Artículo 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
Dada en Bogotá D.C., a los  

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 

 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda 

 
 

Elaboró: Karina Jaimes 
Cargo: Contratista  

Oficina: SSFV  

 

 
 

Revisó: Sandra Real Grass 

Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 

Revisó: Diego Iván Martinez  
Cargo: Contratista 

Oficina: FNV 

 
Revisó: Pablo Dulcey 

Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 
 

 

 

Revisó: María Victoria García Rangel 
Cargo: Subdirectora 

Oficina: SSFV 

 

 

Revisó: Rodolfo Rodríguez  
Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 

 
 

Revisó: Alejandro Rodríguez  

Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 
      

Revisó: Sebastian Gil  

Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 

Revisó: Natalia Mahecha 
Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 

 
 

Revisó: Giovanna Naranjo Guzmán 

Cargo: Contratista  

Oficina: DIVIS 
 

 

 
Aprobó: David Ricardo Ochoa Yepes 

Cargo: Director 

Oficina: DIVIS 

 
 

 

Revisó: Juan Betancourt 

Cargo: Contratista 
Oficina: FNV  

 

1082 del 20 DICIEMBRE 2024

20 DICIEMBRE 2024


